*In pretio. his homines vulgo, lateque per omnem  
Ausoniam vtuntur; sed nostro creber in vsu  
Teutonicus; transuersæ illi per tergora plumæ,  
Et rutilo splendent auro: generosior ales  
Haud alter se illo temere ferat: inde superbi  
Illi⁹ indomitique animi frangantur ut olim,  
Artis egent, cultusque, indefessique laboris.  
Degeneres calidis nasci regionibus, vsu  
Compertum est: contra generosa & viuida corda  
Dat cœli rigor, & Boreali vita sub axe.  
Inde procul dubio, nec spes est vana, pétitus  
Aucupij pulcro feret in certamine palmam.*

*Nec non emissus pugili reuocante magistro  
Cum præda incumbens generosam expleuerit iram,  
Sauieritque vngui satis, & satis ore, redibit  
Astur: in Armenia lufris, gelidique Niphate  
Dumosos inter scopulos, & inhospita tesquæ,  
Ultra etiam medianam gemina inter flumina terram,  
Et citius telo properantis Tigridis amnem,  
Optimus aucupio, & nostros aptandus in usus  
Nascitur: angusto sed formam vulturis ore  
Exprimat; arguto capite, & ceruice superbis  
Proiecta, ardenteis spatiōsum voluat in orbem  
Huc illuc oculos, ciliisque obscurus in umbra:  
Os quoque promineat: nigricans tūm lingua palato  
Ludat, & incurvi claudatur acumine rostri.  
Optimus Epiri sub montibus, optimus Astur  
Illyrico, Iulique foro, Venetiisque petitus  
Optimus &, qui ad nos brumalibus adiolarorū*

D ij

Omnia vbi concreta gelu canaque pruina  
 Semper, & ambiguo per bella Borysthene Moschi  
 Sauromataque ruunt, crura illi erecta, patensque  
 Pectus, & implicitos digitii curuantur in hamos.  
 Optimus Hercynia in lylua quoque nascitur, & qua  
 Pandit inaccessos Bacenis opaca recessus,  
 Astur: & argutum caput huic projectaque ceruix,  
 Et ferrugineis velantur tergora plumis.  
 Verum hornus melior, vel qui iam corpore pennis  
 Exuerit semel; at ramalis degener usque  
 Plangit, & infanis clangoribus ilia rumpit.  
 Utque etiam possis animos cuiusque futuros  
 Indiciis certis dignoscere, pauca monenti  
 Adde animum. luce in media, & splendore diei  
 Constitue accipitrem ad Solem, clausisque fenestris  
 Mox radios auerte oculis, atque eripe lucem:  
 Nec mora, sublato incautum clamore repente  
 Tange latus: tum si impavidus contra erigat alas,  
 Exultetque toris, pugnumque inscendat herilem;  
 Impiger ad prædam hic, animisque & viribus audax  
 Stagna per & canpos volucreis terrebit apertos.  
 Illum etiam è multis, nec te fiducia fallet,  
 Elige, proluuiem nitens qui eiecat in altum  
 Præ reliquis, summiique ferit tectoria muri.  
 Roboris hoc siquidem est, animique ad cuncta parati  
 Argumentum ingens. nostro quoque creber in usu  
 Mas illius; & in genere hoc non femina maior;  
 Quanquam animis nisi que mares & robore vincat.  
 Ignota hæc prisca quondam, at nunc trita frequenti